
Výlety za poznáním a odpočinkem  Ing. Jana Vrbová 

E-mail: seewy@janavrbova.cz   Tel.: 775 307 139 

Výlet za odpočinkem na levandulové pole 

(vhodný i pro rodiče s dětmi a seniory) 
 

Kdy: úterý 24. 6. 2025, odjezd v 8 h od hasičské zbrojnice v Jablůnce, v 8:15 z 

nástupiště 1 u věžáku na autobusovém nádraží Vsetín 

Kam: levandulový lán Starovičky (www.levandulezmoravy.cz), vyhlídka U Obrázku 

Cena: 450 Kč, zahrnuje dopravu luxusním autobusem tam a zpět (wifi, WC, DVD) 

a služby průvodce 

Rezervace a platba: www.janavrbova.cz/vylety/ jednoduchý formulář k přihlášení, 

účet 123–7661800277/0100 (popis: vaše příjmení, místo výletu a počet osob) 

Návrat: 24. 6. 2025 kolem 17 h k hasičské zbrojnici v Jablůnce 

 

Program: 

Odjezd z Jablůnky v 8 h od hasičské zbrojnice. 

Příjezd na parkoviště přibližně v 10:15, poté se přesuneme na levandulové pole, které 

je vzdálené 1 km po polní cestě. Na poli se zdržíme přibližně dvě hodiny. Otevírací 

doba je 9–20 h, vstup 60 Kč, děti do 15 let 20 Kč a děti do 6 let zdarma, cena 30 Kč 

za100 g levandule.  

Příběh levandulové farmy se začal psát v roce 2014 a nyní je na poli už přes 

90 000 keříků levandule. Ta se samozřejmě pěstuje v BIO kvalitě a využívá se pro 

tvoření potravinových, dekorativních, relaxačních a kosmetických výrobků.  

Na políčku si může každý udělat svůj individuální program. Část výletu lze věnovat 

samosběru levandule. Jsou zde dva druhy, které využijete následovně: 

✓ levanduli lékařskou v kuchyni při přípravě sirupu, limonád nebo dezertů  

✓ levanduli Lavandin Grosso při přípravě koupelí, kosmetiky nebo jen tak do 

vázy, kde vám bude krásně vonět a zdobit váš stůl 

Na poli je k samosběru vše připravené, nemusíte tedy nosit nic s sebou. Pokud si 

plánujete levandulek nastříhat víc, doporučuji si vzít vlastní košík, popř. si lze 

zakoupit z místní moravské výroby. Na pole se po celý den opírá sluníčko a je dobré 

si vzít dostatek vody, pokrývku hlavy a krém. 

Až budete se svou kytičkou spokojení, přijde čas na odpočinek na lehátkách. Přímo 

na políčku se nachází levandulový bar, kde si můžete dát chlazenou limonádu, 

zmrzlinu, kávu a další dobroty. Ty si ve větším vychutnáte také na terase obchůdku 

s kavárnou Lavandia, který je po cestě od a k autobusu a najdete v něm různé 

http://www.levandulezmoravy.cz/
http://www.janavrbova.cz/vylety/


Výlety za poznáním a odpočinkem  Ing. Jana Vrbová 

E-mail: seewy@janavrbova.cz   Tel.: 775 307 139 

výrobky s levandulí (hřejivé polštářky, voňavé pytlíčky, soli, čaje, marmelády…). 

Všude lze platit hotově i kartou a otevřeno je každý den. 

V areálu je také překrásná houpačka s výhledem na celou Pálavu. Pro malé i velké 

farmáře je připraven fialový traktůrek a zábavná interaktivní hra se zvířátky 

z levandulové ZOO. 

V případě zájmu lze domluvit exkurzi, která trvá přibližně 30 minut a poté následují 

otázky a procházka po levandulovém poli. Při výkladu zjistíte vše o historii farmy, 

pěstování levandule a zajímavosti z ekologického zemědělství. Cena za skupinku nad 

10 lidí činí 150 Kč/osoba. Součástí je vstupenka na pole, průvodce a malý voňavý 

dárek. Exkurzi je třeba domluvit předem, proto prosím o napsání do poznámky 

v přihlášce. Když nás bude méně než 10, je cena exkurze 170 Kč/osoba. 

Přibližně kolem půl 1 se pomalu se zastávkou v obchůdku přesuneme zpět k autobusu, 

kde uložíme svůj poklad. Kdo bude chtít, může samozřejmě zůstat po celou dobu na 

políčku nebo na terase obchodu a přijít až k autobusu kolem půl 3. 

Využijeme nádherného okolí a kolem 13 h se od autobusu přesuneme k vyhlídce 

U Obrázku. Tato procházka má 1,5 km tam a stejnou délku zpět a vede mezi políčky. 

Z vyhlídky si prohlédneme okolí, můžeme si udělat menší piknik, zhodnotíme, jak se 

nám líbilo levandulové políčko a co vše jsme si domů pořídili. Odhaduji, že nám tato 

procházka zabere max. hodinu a půl. 

Odjezd do Jablůnky z parkoviště ve 14:45. Návrat k hasičské zbrojnici v Jablůnce 

kolem 17 h.  

Vrácení uhrazené částky je možné při zrušení účasti více než 10 dnů před odjezdem. 

Později lze provést výměnu za náhradníka. 

Těším se na setkání a věřím, že si ho všichni naplno užijeme.  

 

Jana  


